УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

от    .04.2022 г.                                                                                                    №_________

Об итогах проведении республиканской обучающей стажировки для учителей РТ

На основании приказа управления образования № 399 от 04.04.2022 «О проведении

республиканской обучающей стажировки для учителей начальных классов РТ» 11 апреля в рамках

реализации ДПП ПК (ИРО РТ) для педагогических работников, реализующих программы

начального общего образования   «Актуальные  проблемы повышения качества  начального

образования в современных условиях» коллектив учителей МБОУ «СОШ №2» провели обучающую

стажировку для учителей  начальных классов Республики Татарстан по теме: «Современные

образовательные практики повышения качества начального образования». В рамках обучающей

стажировки распространили опыт работы:

-Г.М.Гаделшина, методист управления образования, по теме: «Повышение качества начального

образования в Лениногорском муниципальном районе»;

-Э.Г.Хасанова, заместитель директора по учебной работе, по теме: «Смысловое чтение как фактор

повышения качества образования»;

-А.М.Бунчеева, учитель начальных классов, по теме: «Использование приема технологии развития

критического мышления «Инсерт»»;

-И.А.Гильмутдинова, учитель начальных классов, по теме: «Использование приёма «Ромашка

Блума» на уроках литературного чтения в начальной школе»;

-Т.А.Манакова, учитель начальных классов, по теме: «Использование приёма «Антиципация» на

уроках в начальной школе»;

-Е.А.Самсонова, учитель начальных классов, по теме: «Использование приёма «Облако слов» на

уроках литературного чтения в начальной школе»;

-Е.В.Есипова, учитель начальных классов, по теме: «Использование технологии перспективного

(иммерсионного) чтения на примере междисциплинарных проект- тетрадей «Сказкотека»»;

-В.А.Нуриахметова, учитель начальных классов, по теме: «Организация деятельности по

формированию смыслового чтения в образовательном процессе посредством элементов

театрального искусства»;

-Л.И.Прокопичева, учитель начальных классов, по теме: «Дерево предсказаний как один из приемов

формирования смыслового чтения при работе с текстом на уроке литературного чтения в начальной

школе»

   Организаторы и участники отметили высокий уровень организации и проведения

республиканской обучающей стажировки.

Документ создан в электронной форме. № 448 от 12.04.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.04.2022 08:14

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1.Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку О.К.Платоновой, директору МБОУ

«СОШ №2» МО «Лениногорский муниципальный район» РТ, за организацию и проведение

республиканской обучающей стажировки на высоком методическом уровне.

2. Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку:

2.1. за распространение передового педагогического опыта:

-Э.Г.Хасановой, заместителю директора по учебной работе МБОУ «СОШ №2»;

-А.М.Бунчеевой, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №2»;

-И.А.Гильмутдиновой, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №2»;

-Т.А.Манаковой, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №2»;

-Е.А.Самсоновой, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №2»;

-Е.В.Есиповой, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №2»;

-В.А.Нуриахметовой, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №2»;

-Л.И.Прокопичевой, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №2».

2.2. за техническое сопровождение обучающей стажировки:

-Г.А.Хусаиновой, учителю информатики МБОУ «СОШ №2».

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.М.Гаделшину, методиста

управления образования.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                               В.С. Санатуллин

Исп: Г.М.Гаделшина, методист управления образования

50997

Документ создан в электронной форме. № 448 от 12.04.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.04.2022 08:14

Лист согласования к документу № 448 от 12.04.2022
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 12.04.2022 08:15

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.
Согласовано

12.04.2022 - 08:47
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

12.04.2022 - 10:24
-

Документ создан в электронной форме. № 448 от 12.04.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.04.2022 10:31